МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ПРИКАЗ

От о? . QS .2024г. № ЧЧ

«Об усилении мер безопасности учащихся и работников школы во время
проведения майских праздников в 2024 году»

Во исполнение приказа № 90 от 07.05.2024 года МКУ Управления
образования городского округа «город Дагестанские Огни», в целях
обеспечения общественной безопасности и охраны общественного порядка,
предотвращения преступлений и правонарушений в МБОУ «СОШ № 5»
городского округа «город Дагестанские Огни» в период подготовки и
проведения майских праздников в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гаджикурбанову Загиру Талибовичу - завхозу школы:
- усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, а также

контроля за их функционированием;
- исключить бесконтрольное пребывание в МБОУ «СОШ № 5 посторонних

лиц и нахождение транспортных средств;
- увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений)

а также уязвимых мест и критических элементов школы, систем подземных
коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта;

- усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-
технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и
устойчивой связью МБОУ «СОШ № 5»;

- провести проверку работоспособности тревожной кнопки вызова
полиции, средств охранно-пожарной сигнализации, систем оповещения и
управления эвакуацией с соответствующей записью в журналах и в случаях
обнаружения неисправностей, принятие мер по их устранению;

- исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных средств
в непосредственной близости от школы, в случае обнаружения указанного
факта незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;

- провести совместно с представителями отделов полиции МВД и МЧС по
РД в городском округе «город Дагестанские Огни» дополнительных
проверок зданий, территорий, помещений с использованием технических
средств и служебных собак;

- обеспечить беспрепятственный проезд на территорию школы автомобилей
оперативных служб (пожарной техники, скорой медицинской помощи,
полицейских патрульных машин);

- организовать дежурства ответственных лиц, обеспечив взаимодействие с
территориальными органами безопасности, территориальными органами
Министерства внутренних дел РФ и территориальными органами
Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по вопросам
противодействия терроризму и экстремизму. Кроме того Минобрнауки РД
сообщает о необходимости устранения недостатков указанных в паспортах
безопасности объекта образования.

1. Пашаеву Сефудину Зияудиновичу - преподавателю-организатору
ОБЖ:
- провести с работниками объектов образования внеплановые
практические занятия и инструктажи о порядке действий при

t обнаружении на объектах образования посторонних лиц и
подозрительных предметов, а также при угрозе совершения
террористического акта.

2. Классным руководителям:

- исключить использование в период проведения массовых
мероприятий открытого огня, огнеопасных, травмоопасных предметов,
несанкционированного технического оборудования и других
устройств, представляющих опасность жизни и здоровью людей,
- обеспечить явку учащихся на Парад Победы 9 мая 2024 года.

А.Р.Насруллаева.